6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 14 de Maio de 2025.

DECRETO Nº 1055-S, DE 13 DE MAIO 2025.

Altera o Decreto nº 2139-S, de 1º de setembro de
2023.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no exercício das atribuições previstas
no Art. 91, III, da Constituição Estadual, e com
as informações constantes do processo E-docs nº
2023-F7Q89;

DECRETA:

Art. 1º O Decreto nº 2139-S, de 1º de setembro
de 2023, que designou membros para compor o
Conselho Deliberativo do Programa de Apoio e
Proteção a Testemunhas, Vítimas e Familiares de
Vítimas da Violência no Estado do Espírito Santo -
PROVITA/ES, para exercer o biênio compreendido
entre o mês de setembro de 2023 ao mês de agosto
de 2025, passa a vigorar com a seguinte alteração:
“Art. 1º [...]
[...]
III. Secretaria de Estado de Trabalho, Assistência e
Desenvolvimento Social - SETADES:
Titular: Rayane Bomfim de Oliveira
Suplente: Renata Devens Vasconcellos
[...]” (NR)
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio Anchieta, em Vitória, aos 13 dias do mês
de maio de 2025, 204º da Independência, 137º da
República e 491º do Início da Colonização do Solo
Espírito-santense.

RICARDO DE REZENDE FERRAÇO
Governador do Estado, em exercício

Protocolo 1550495

DECRETO Nº 1056-S, DE 13 DE MAIO 2025.

Altera o Decreto nº 1721-S, de 12 de julho de 2023.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso das atribuições previstas no Art.
91, inciso III, da Constituição Estadual, e com as
informações constantes do Processo E-docs nº
2021-7W888,

RESOLVE:

Art. 1º O Decreto nº 1721-S, de 12 de julho de 2023,
que designou membros para compor o Conselho
Estadual de Defesa do Consumidor - CONDECON,
do Instituto Estadual de Proteção e Defesa do
Consumidor - PROCON, no biênio entre o mês de
julho de 2023 ao mês de junho de 2025, passa a
vigorar com a seguinte alteração:
“Art. 1º [...]
[...]
IV - Representante da Defensoria Pública do Estado
do Espírito Santo
Titular: Vitor Valdir Ramalho Soares;
[...]” (NR)
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio Anchieta, em Vitória, aos 13 dias do mês
de maio de 2025, 204º da Independência, 137º da
República e 491º do Início da Colonização do Solo
Espírito-santense.

RICARDO DE REZENDE FERRAÇO
Governador do Estado, em exercício

Protocolo 1550496

DECRETO Nº 1057-S, DE 13 DE MAIO 2025.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso das atribuições que lhe conferem o
art. 91, Inciso III da Constituição Estadual e o art.
78 da Lei Estadual nº 3196/78, e ainda o que consta
no procedimento eletrônico E-DOCS: 2025-048P9,

RESOLVE:

REVERTER aos respectivos Quadros da Polícia
Militar - PMES, nos termos do artigo 77, parágrafo
único da Lei Estadual nº 3.196/78, por haverem se
apresentado, prontos para o serviço, após conclusão
do Curso de Bacharelado em Ciências Policiais e
Segurança Pública - Curso de Formação de Oficiais
- CFO 2020- 2023, realizado na Academia de
Polícia Militar do Espírito Santo - Instituto Superior
de Ciências Policiais e Segurança Pública (APM/
ES), conforme a publicação do Boletim Especial do
Comando Geral - BECG Nº 001/2025.

POSTO/
GRAD

NOME NF A CONTAR
DE

Asp OF ARTHUR ROSSINI
NUNES

3499545 20.02.2025

Asp OF MARCELA MACHADO
BOCAYUVA

3589269 20.02.2025

Asp OF PHELIPE CINELLI DE
OLIVEIRA

3781364 20.02.2025

Asp OF NAIARA PINHEIRO DA
SILVA

3232395 20.02.2025

Asp OF KAICK GEGENHEIMER
GONÇALVES

4310349 20.02.2025

Asp OF GUSTAVO MOREIRA
POLITO

3448681 20.02.2025

Asp OF ANDREZA VIEIRA
TAVARES

3084060 20.02.2025

Asp OF WILLIAS DA SILVEIRA
GOULART

3594939 20.02.2025

Asp OF VINICIOS MOREIRA
MONICO

3502236 20.02.2025

Asp OF JOALISSON OLIVEIRA
DA SILVEIRA FILHO

3666255 20.02.2025

Asp OF KLEBER HERINGER
SCHNEIDER

3503321 20.02.2025

Asp OF DOUGLAS RIBEIRO DA
SILVA

3594459 20.02.2025

Asp OF CAIO CESAR DE
OLIVEIRA PEREIRA

3588360 20.02.2025

Asp OF SIMEYA SA DE SOUSA 4311086 20.02.2025
Asp OF ALINE NASCIMENTO

KRUGER
4310209 20.02.2025

Asp OF LEANDRO FIRME
CARDOSO

4310845 20.02.2025

Asp OF NORISFRAN
PRUDÊNCIO
NASCIMENTO

3432343 20.02.2025

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-05-13T22:00:52-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial

		2025-05-14T15:03:08-0300